SÃO JORGE D,OESTE^g>
Estado do Paraná www.pm sjorge.pr.gov.br /  CNPJ 76.995.380/0001 -03

Município de

Decreto n°. 2200/2016

Abre crédito adicional suplementar no orçamento
geral do Município de São Jorge D’Oeste, Estado
do Paraná, para o exercício financeiro de 2016.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. Io. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município de
São Jorge D’Oeste, para o exercício financeiro de 2016 no valor de RS 400.808,13
(Quatrocentos mil, oitocentos e oito reais e treze centavos) conforme Relatório de
Alteração Orçamentária anexa ao presente decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge
D’Oeste, Estado do Paraná aos vinte e dois dias
do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis
53° ano de emancipação.

Publicado no Jornaj^de Beltrão
Edição n®

•12) t à i  J E iData-
Pagina(s):___^

Av. Iguaçu, 281 -  Cx. Postal 31 -  Fone/Fax: (46) 3534-8050 -  CEP 85575-000 -  SÃO JORGE D’OESTE -  PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

M unicíp io de São Jorge D’Oeste - 2016
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

1
Lei/Ato n°. 2404 - Decreto n°. 2200/2016 de 22/02/2016 Escopo N° Ano

Autorização: 2300 Lei ordinária

Crédito adicional Recurso do crédito adicional

Lei Orçamentária Anual - LOA

Previsto

748 2015

Realizado
Suplementar Superávit Financeiro 400.808,13 400.808,13

|  Despesa h h w u m m
03 DIRETORIA DE PROMOÇÃO SOCIAL Acréscimo 32.953,36

03.001 Diretoria de Promoção Social Abertura
08.244.0012.2005 Departamento de Açáo Social Superávit Financeiro Vinculado

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
321 00504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patriominiais nào Previdenciárias

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Superávit Financeiro

07 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Acréscimo
07,001 Departamento de Administração Abertura

04.122.0004.2010 Serviços Administrativos Superávit Financeiro Vinculado
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

730 00510 Taxas - Exercício Poder de Polícia

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

07 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
07.001 Departamento de Administração

04.122.0004.2010 Serviços Administrativos
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

740 00511 Taxas - Prestação de Serviços

Superávit Financeiro

Acréscimo
Abertura
Superávit Financeiro Vinculado

5.540,48

3.491,89

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2036 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90 39.00 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2100 00504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patriominiais não Previdenciárias

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

12 SECRETARIA DE VIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
12.003 Departamento de Serviços Urbanos

15.451.0010.1006 Pavimentação em vias públicas
4.4.90.51.00. 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

2421 00501 Receitas de Alienações de Ativos

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

12 SECRETARIA DE VIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
12.003 Departamento de Serviços Urbanos

15.451.0010.2039 Serviços Urbanos
3.3.90.30.00. 00 MATERIAL DE CONSUMO

2480 00512 CIDE (Lei 10866/04, art. 1°B)

Superávit Financeiro

Acréscimo
Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Superávit Financeiro

Acréscimo
Abertura
Superávit Financeiro Vinculado

Superávit Financeiro

Acréscimo
Abertura
Superávit Financeiro Vinculado

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Superávit Financeiro

Resumo acumulado Recurso do crédito 3dicional Tipo de alteração Previsto

Suplementar Superávit Financeiro Acréscimo 400.808,13

240.000,00

114.121,93

4.700,47

Realizado

400.808,13